SAO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA
QUADRO 01 - RECEITAS DE IMPOSTOS

4° Trimestre de 2018

RECEITAS TOTAIS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS

Discriminagao

PROPRIOS
IMPOSTOS

11130311 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal

11130341 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal

11180111 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal

11180112 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros

11180141 - Imposto sobre Transmissao "Inter Vivos" de Bens Imoveis e de Direitos Reais sobre Iméveis - Principal
11180142 - Imposto sobre Transmisséo "Inter Vivos" de Bens Imoéveis e de Direitos Reais sobre Iméveis - Multas e Juros
11180231 - Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - Principal

11180232 - Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - Multas e Juros

DIVIDAATIVA DE IMPOSTOS

11180113 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Divida Ativa
11180143 - Imposto sobre Transmisséo "Inter Vivos" de Bens Iméveis e de Direitos Reais sobre Iméveis - Divida Ativa
11180233 - Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - Divida Ativa

JUROS E MULTAS DE IMPOSTOS E DE DiVIDA ATIVA DE IMPOSTOS

11180114 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Divida Ativa - Multas e Juros

11180118 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Atualizagdo Monetaria

11180119 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Divida Ativa - Atualizagdo Monetaria

11180144 - Imposto sobre Transmissao "Inter Vivos" de Bens Iméveis e de Direitos Reais sobre Iméveis - Divida Ativa - Multas e Juros
11180148 - Imposto sobre Transmisséo "Inter Vivos" de Bens Iméveis e de Direitos Reais sobre Iméveis - Atualizagdo Monetaria

11180149 - Imposto sobre Transmissao "Inter Vivos" de Bens Iméveis e de Direitos Reais sobre Iméveis - Divida Ativa - Atualizagéo Monetaria
11180234 - Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - Divida Ativa - Multas e Juros

11180238 - Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - Atualizagdo Monetaria

11180239 - Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - Divida Ativa - Atualizagdo Monetaria

TRANSFERENCIAS
FEDERAIS

17180121 - Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios - Cota Mensal - Principal
17180131 - Cota-Parte do Fundo de Participagdo do Municipios - 1% Cota entregue no més de dezembro - Principal
17180141 - Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios - 1% Cota entregue no més de julho - Principal
17180151 - Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal
17180611 - Transferéncia Financeira do ICMS - Desoneragéo - L.C. N° 87/96 - Principal

ESTADUAIS
17280111 - Cota-Parte do ICMS - Principal

17280121 - Cota-Parte do IPVA - Principal
17280131 - Cota-Parte do IPI - Municipios - Principal

TOTAL

DEDUGOES PARA FORMAGAO DO FUNDEB

Discriminagao

REDUGOES DE TRANSFERENCIAS
FEDERAIS

17180121 - Cota-Parte do Fundo de Participacdo dos Municipios - Cota Mensal - Principal

17180151 - Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal

17180611 - Transferéncia Financeira do ICMS - Desoneragéo - L.C. N° 87/96 - Principal
ESTADUAIS

17280111 - Cota-Parte do ICMS - Principal

17280121 - Cota-Parte do IPVA - Principal
17280131 - Cota-Parte do IPI - Municipios - Principal
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Previsao Inicial do
Exercicio

Previsao Atualizada

Arrecadacao até o
Trimestre

14.226.000,00
12.865.999,00

570.000,00
100.000,00
2.080.000,00
20.000,00
400.000,00
10.000,00
9.585.999,00
100.000,00

1.095.001,00

590.001,00

5.000,00
500.000,00
265.000,00

150.000,00
20.000,00
20.000,00

5.000,00
5.000,00
5.000,00
50.000,00
5.000,00
5.000,00
32.015.000,00

18.945.000,00

17.500.000,00
685.000,00
685.000,00
30.000,00
45.000,00
13.070.000,00
11.000.000,00

2.000.000,00
70.000,00

14.226.000,00
12.865.999,00

570.000,00
100.000,00
2.080.000,00
20.000,00
400.000,00
10.000,00
9.585.999,00
100.000,00

1.095.001,00

590.001,00

5.000,00
500.000,00
265.000,00

150.000,00
20.000,00
20.000,00

5.000,00
5.000,00
5.000,00
50.000,00
5.000,00
5.000,00
32.015.000,00

18.945.000,00

17.500.000,00
685.000,00
685.000,00
30.000,00
45.000,00
13.070.000,00
11.000.000,00

2.000.000,00
70.000,00

12.749.113,94
11.997.896,27

558.042,23
196.888,36
2.537.540,19
22.456,49
394.195,01
16.673,20
7.513.326,04
758.774,75

476.080,05

347.719,75

0,00
128.360,30
275.137,62

111.058,28
1.115,58
70.888,25
0,00

0,00

0,00
42.788,54
31.777,72
17.509,25

28.444.154,16
16.861,370,12

15.342.578,75
681.423,58
664.832,69
127.838,58
44.696,52
11.682.784,04
9.571.182,40

1.934.748,64
76.853,00

46.241.000,00

46.241.000,00

41.193.268,10

Previsao Inicial do

Previsao Atualizada

Deducdes até o

Exercicio Trimestre
6.129.000,00 6.129.000,00 5.419.600,61
3.515.000,00 3.515.000,00 3.103.022,27
3.500.000,00 3.500.000,00 3.068.515,46

6.000,00 6.000,00 25.567,56
9.000,00 9.000,00 8.939,25
2.614.000,00 2.614.000,00 2.316.578,34
2.200.000,00 2.200.000,00 1.914.236,26
400.000,00 400.000,00 386.974,96
14.000,00 14.000,00 15.367,12




